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وقتی شبکه های اجتماعی 
مزاحم  و کشنده وقت 

نویسنده ها می شوند

 دلیل مسدود شدن
 کارت بانکی مهاجرین افغان

یک ماه مهلت تا تکمیل اطلاعات بانکی

به مناسبت گرامی داشت دهه فجر صورت می گیرد؛

اجرای ۴۰ هزار برنامه در فارس
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سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد:
آلودگی هوا خطرناک ترین تهدید 

زیست محیطی برای سلامت بشر
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مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
خبر داد:

 رشد 2۰ درصدی
  فارس در استفاده 

از شبکه شاد

 خانواده های محترم خواجه زاده و احمدی
مرحومه  مکرمه  بانوی   درگذشت 
هاجر احمدی مادر شهید بزرگوار محمد 
باقر خواجه زاده را تسلیت عرض نموده، 
برای  و  الهی  رحمت  شادروان  آن  برای 
بازماندگان محترم دوام عمر را از خداوند 

مسألت داریم. 
 هیات تحریریه ، مدیر مسئول و کارکنان

 روزنامه طلوع 

برادر ارجمند جناب آقای رزاق خواجه زاده
مکرمه  والده  درگذشت  تألم  و  تأثر  کمال  با 
باقر  محمد  معزز  شهید  مادر  و  جنابعالی 
غفران  نموده،  عرض  تسلیت  را  خواجه زاده 
و  مرحومه  آن  برای  را  الهی  واسعه  رحمت  و 
با عزت را برای شما  صبر و اجر و دوام عمر 
مسألت  غفور  خداوند  از  محترم  بازماندگان  و 

داریم. 
 هیات تحریریه، مدیر مسئول و کارکنان 

روزنامه طلوع 
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 احتمال
 میانجی گری  

دبیرکل سازمان ملل 
میان ایران و آمریکا

همراه با تحلیل خبر

روزنامه طلوع چاپ شیراز، سه هزارمین شماره خود را همزمان با تولد ۲۵ سالگی اش 
جشن گرفت.

خبرگزاری ایرنا فارس - روزنامه ای که به قول مدیرمسئولش سختی های بسیاری را 
در قریب به ربع قرن فعالیت متحمل شد، آن هم در روزگاری که نه اینترنتی در کار 

بود و نه نرم افزارهای صفحه آرایی پیشرفته محلی از اعراب داشت.
دوازدهم  در  و  شد  منتشر   ۱۳۷۴ ماه  بهمن  هجدهم  در  طلوع  نشریه  شماره  نخستین 

اسفندماه ۱۳۸۲ از هفته نامه به روزنامه تغییر وضعیت یافت.
طلوع، از بزنگاه های مختلف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی در این سال ها جان 
به در برده و در زمانه ای که برخی معتقدند عمر مطبوعات کاغذی در هجمه فضای 
مجازی به پایان رسیده با ایجاد پیوند بین فضای مجازی و شکل سنتی روزنامه، در 

تلاش است حضور خود را تداوم بخشد.
فارس  استان  در  نیز  هفته نامه   ۲ روزنامه،  بر  افزون  هم اکنون  رسانه ای  مجموعه  این 
منتشر می کند، یکی در شهرستان های لامرد و مُهر که رویدادهای جنوب استان فارس 

را دربر می گیرد و دیگری که در شهرستان کازرون منتشر می شود.
مناسبت  به  ایرنا  با  گو  گفت و  در  طلوع  مدیرمسئول  جعفری زاده،  محمدمهدی 
این  رشد  چهارگانه  مراحل  به  اشاره  با  روزنامه،  این  انتشار  سالگرد  بیست وپنجمین 
رسانه، بیان داشت: روزنامه طلوع در ابتدا به صورت هفته نامه منتشر می شد، چند سال 

بعد ۲ شماره در هفته و پس از آن روزانه به انتشار رسید.
به  انتقال دفتر مرکزی آن از شهرستان کازرون  افزود: نقطه عطف دوم طلوع،  وی 
مرکز استان فارس )شیراز( بود. در آغاز، بیشتر مطالب پیرامون شهرستان بود اما از 
سال ۱۳۸۲ افزون بر پوشش اخبار استان فارس، در خوزستان، بوشهر، کهگیلویه و 

بویراحمد و هرمزگان نیز به فعالیت پرداخت.
نیز  و  جغرافیایی  جدید  فضای  با  متناسب  روزنامه  محتوای  تغییر  جعفری زاده، 
دگرگون سازی شکل ظاهری آن را از دیگر گام های رشد این مجموعه ظرف این 
سال ها برشمرد و اظهار داشت: با ۲ تغییر یادشده، بی شک مطالب و محتوای روزنامه 
روزنامه  صورت  به  فعالیتش  آغاز  از  طلوع  این،  بر  افزون  باشد،  جامع تر  باید  نیز 

تمام رنگی به چاپ رسید و به نخستین روزنامه تمام رنگی فارس بدل شد.
او با اشاره به شیوع ویروس کرونا و آسیبی که به پیکره مطبوعاتی کشور وارد کرد، 
گفت: تا پیش از این بیماری چاپ رنگی روزنامه تداوم داشت؛ اما به دلیل مشکلات 
و مسائل مالی که گریبانگیر همه شد و بیش از همه، قیمت کاغذ و زینک که دستکم 

تا ۱۰ برابر افزایش یافت، امکان چاپ تمام رنگی وجود نداشت.
جعفری زاده اضافه کرد: با تمام این دشواری ها، خوشبختانه روزنامه طلوع حرکت رو 
به رشد خود را که از نخستین روزهای آغاز به کار در تدارک آن بود تا به امروز 
ادامه داده، در عین حال دشواری ها نیز از اول راه همچنان همراه ماست و در هر مرحله 
تشدید شد و تنها لطف الهی و حمایت مردم، این رسانه را به عنوان نشریه ای مستقل 

سر پا نگاه داشته است.
وی گفت: در حال حاضر که بسیاری از روزنامه ها تعداد صفحاتشان را کاهش داده اند 
به حرکت  تغییر  بدون  توانسته  نیرو روی آورده اند، روزنامه طلوع  تعدیل  به  یا  و 

خود ادامه دهد.
به گفته مدیرمسئول طلوع، شورای سیاست گذاری و هیئت تحریریه این روزنامه، ادامه 
فعالیت را در چهار محور تعریف کرده اند، نخست تداوم چاپ رنگی، دوم، ارائه فیلم 
و عکس در کنار صفحات مکتوب که دسترسی به آن با استفاده از بارکدی که در 
کنار مطالب مرتبط قرار می گیرد، امکان پذیر است؛ سوم استفاده از اینفوگرافیک که 
از ابتدای آغاز به کار رسانه در دستور کار بود و همچنان ادامه دارد و چهارم تحلیل 
خبر در تمام شماره ها که این اقدامات چهارگانه از سوی معاونت مطبوعاتی وزارت 

ارشاد بارها مورد تشویق و تقدیر قرار گرفته است.
با استفاده از چند نمودار و شکل در  به نمایش داده ها  اینفوگرافیکا )طلاع نگاشت( 

قالب یک تصویر گفته می شود.
جعفری زاده، ادامه فعالیت این روزنامه را در دوران جدید، وابسته به تداوم حضور در 
فضای مجازی دانست و بیان کرد: در کنار فضای مکتوب، امکان دسترسی به فضای 
مجازی را برای مخاطبانمان فراهم کرده ایم چراکه امروز باید بتوان به سرعت اخبار 

را به دست مردم رساند.
وی افزود: در این زمینه ایجاد پایگاه خبری یا خبرگزاری در کنار روزنامه می تواند 
یاریگر مطبوعات باشد، همچنین باید به جای نقل خبر به سراغ تحلیل خبر رفت به بیان 
دیگر، آنچه را مخاطبان در دیگر رسانه های مجازی نمی یابند، باید در این چارچوب 
به آنها ارائه کنیم و این بهترین رویکردی است که مطبوعات می توانند برای آینده 

در نظر گیرند.
مدیرمسئول روزنامه طلوع با اشاره به اینکه از مطبوعات به عنوان اسناد تاریخی یاد 
می شود، اظهار داشت: آنچه می ماند، روزنامه های کاغذی است که می توان از آن ها 
به منزله سند نیز یاد کرد همانگونه که از دوران قاجار تا به امروز روال بدین صورت 
بوده است؛ درنتیجه باید گفت که روزنامه ها در هر صورت در دنیای امروز می مانند 

و با ارائه راهکارهای نو می توان آن ها را همچنان زنده نگاه داشت.
وی ادامه داد: در فضای رسانه ای امروز، می توان با تأسیس تلویزیون های خصوصی با 
بازدهی مورد نظر مردم، در کنار ایجاد خبرگزاری، شاهد حرکت همگام با پیشرفت 

مطبوعات بود.

دبیرکل سازمان ملل از ایران و آمریکا خواست تا از بن بست فعلی بر سر توافق 
هسته ای خارج شوند اما اعلام کرد که انتظار نتیجه سریع ندارد.

به گزارش ایسنا به نقل از Deccan herald، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل روز 
پنج شنبه در کنفرانسی خبری در پاسخ به احتمال میانجی گری میان ایران و آمریکا 

اعلام کرد: کارهای زیادی باید انجام شود اما انتظار راه حل سریع ندارم.
گوترش ادامه داد: من باور دارم که همگی یعنی تمام کسانی که وارد برجام شده اند 
و دیگر طرفین باید با یکدیگر برای کاهش تردیدها به منظور مواجهه با دشواری ها 

و موانع همکاری کنند.
وی بدون اشاره به احتمال میانجیگری گفت که این مسئله دارد »در جهت رسیدن به 
راه حلی حرکت می کند که در آن ما توافقی خواهیم داشت که برای صلح و ثبات در 

خلیج )فارس( و جهان ضروری است.«
بیان  هسته ای  توافق  رفتن  سؤال  زیر  به  نسبت  تأسف  ابزار  با  ملل  سازمان  دبیرکل 
کرد: برجام یک پیروزی بزرگ دیپلماتیک و عنصری ضروری برای صلح و ثبات 

در خلیج )فارس( بود.
وی ادامه داد: واضح است که دشواری ها و موانعی وجود دارد. مسائل پیچیده تر شده اند 
چراکه آمریکا توافق را ترک و اقدامات بیشتری اتخاذ کرد. در این زمان ایران نیز 

گام هایی برای توسعه توانایی های هسته ای خود برداشته است.

مینو محرز: 
 روند انتشار ویروس کرونا

در ایران بسیار نگران کننده است
خطر موج چهارم کرونا در اسفند جدی است

گفت و گوی خبرگزاری ایرنا با مدیرمسئول روزنامه طلوع؛

وزارت دفاع آمریکا ادعاهای بی اساسی علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، پنتاگون مدعی شد که ایران همچنان نقش تخریبی 
در منطقه ایفا و تهدیداتی در منطقه ایجاد می کند. پنتاگون اعلام کرد که ایران برنامه 
فعالی در رابطه با موشک های بالستیک دارد.پنتاگون همچنین جمهوری اسلامی ایران 

هم پیمانان  از  حمایت  که  کرد  تأکید  و  کرد  متهم  تروریسم  از  حمایت  به  را 
واشنگتن در منطقه بخشی از امنیت ملی آمریکا است. به گزارش ایسنا، این ادعاها در 
حالی است که جمهوری اسلامی ایران همواره به دنبال ایجاد صلح و امنیت در منطقه 

بوده و برای ریشه کن کردن تروریسم در جهان تلاش فراوانی کرده است.

در نشست خبری با چاووش اوغلو

وزیر خارجه کشورمان تأکید کرد: اکنون وظیفه آمریکاست که به برجام بازگردد 
و تعهدات خود را اجرا کند.

به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان در نشست خبری مشترک 
با چاوش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه گفت: روابط با ترکیه برای ما بسیار مهم است.

وی تأکید کرد: با رفتن دولت تروریست دونالد ترامپ امیدواریم که روابط کشورهای 
منطقه به حالت عادی خود بازگردد.ظریف گفت: ما با صراحت تحریم های آمریکا 
علیه ترکیه را محکوم کردیم و برای آن ها هیچ ارزشی قائل نیستیم، باعث تأسف است 
که دولت آمریکا معتاد به تحریم شده است. این سیاست آمریکا به ضرر تمام دنیا و 
به ضرر خود آمریکا تمام خواهد شد. وی گفت: برجام توافقی بود که دولت آمریکا، 
ایران و پنج کشور دیگر به آن پیوستند و بعد از مذاکرات طولانی همه موضوعات را 
در آن بررسی کردند و این توافق به تأیید شورای امنیت ملل متحد رسید. آنچه که 
در توافق نیست مورد توافق قرار گرفته است که در توافق نباشد و امروز نمی تواند 
آن موضوعات به توافق اضافه شود. این توافق در چارچوب بی اعتمادی متقابل نوشته 

شده است لذا ساز و کارهایی پیش بینی شد که اگر یک طرف توافق را اجرا نکرد 
طرف مقابل هم بتواند تعهدات خود در توافق را اجرا نکند.  آمریکا تصمیم گرفت 
که نه تنها از توافق خارج شود بلکه کسانی که به این توافق متعهد بودند را تحریم 
کند و تحت فشار قرار دهد و ما شاهد بودیم که شرکت ها و بانک های ترکیه ای را هم 
به همین دلیل تحریم کرد. ظریف گفت: این را تأکید می کنم که آمریکا از برجام 
خارج شده و تعهدات خود را نقض کرده است و اکنون هم وظیفه آمریکاست که 
به برجام بازگردد و تعهدات خود را اجرا کند. به محض اینکه آمریکا تعهداتش را 
اجرا بکند و ما نفع اجرای این تعهدات را ببینیم ما هم تعهدات خود را به طور کامل 
اجرا می کنیم و این در بالاترین سطح جمهوری اسلامی توسط رهبری اعلام شده است. 
امیدهایی که اعضای دولت جدید آمریکا دارند و ادعا می کنند که ایران باید به توافق 
برگردد نه منطقی است و نه هیچ گاه عملی خواهد شد. منطق این است که آن طرفی 
که خارج شده است برگردد و ما که در داخل توافق هستیم اقدامات لازم را در آن 

زمان انجام دهیم.


